



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW KRAJOWA RADA

ul. BOBROWIECKA 1, 00-728 WARSZAWA

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy, Nr KRS 0000293886
Prezes, Sekretariat: tel. 22 101-34-44, fax 22 101-34-60. e-mail: prezespzd@pzd.pl

NIP:526-00-07-711

L.dz. 4661/14

Warszawa, dnia 29.07.2014

Szanowna Pani Profesor!

Szanowna Pani
Prof. dr hab. Irena Lipowicz
Rzecznik Praw Obywatelskich

W związku z wyjaśnianiem przez Pani Rzecznik zastrzeżeń do ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych, pozwalamy sobie przekazać w załączeniu prawną analizę w tej sprawie. Mamy nadzieję, że poglądy przedstawione w tym dokumencie przekonają Panią o bezzasadności zgłaszanych zastrzeżeń i skłonią do zaniechania podejmowania działań wymierzonych wobec nowej ustawy.

Należy zaznaczyć, że ustawa jest efektem inicjatywy obywatelskiej samych działkowców, którzy zebrali ponad 900.000 podpisów. Po wielomiesięcznych pracach parlamentarnych ustawa została uchwalona niemal jednogłośnie przez Sejm. Obowiązuje dopiero 6 miesięcy, cieszy się powszechnym poparciem i jest już intensywnie wdrażana w niemal 5.000 rodzinnych ogrodach działkowych.

Warto wspomnieć, że kwestionowane przepisy przejściowe są realizowane, co skutkuje już decyzjami działkowców o wyodrębnieniu swojego ogrodu ze struktur PZD. Ustawa wprowadza zatem stopniowo pluralizm w ogrodnictwie działkowym. Proces ten ma charakter demokratyczny, gdyż uzależnia przekształcenia od woli samych działkowców. Trudno zatem zrozumieć zastrzeżenia co do takiego sposobu realizacji postulatów Trybunału Konstytucyjnego.

Z tych względów działkowcy są zaniepokojeni działaniami zmierzającymi do kolejnego podważenia przepisów, które stanowią fundament funkcjonowania ogrodnictwa działkowego. W licznych wystąpieniach wyrażają swoje niezadowolenie i protestują przeciwko negowaniu nowej ustawy.

Pani Rzecznik!

Wyrażamy nadzieję, że uwzględni Pani głosy polskich działkowców i podzieli argumentację prawną przedstawioną w załączonej *Analizie wystąpienia Rzecznika Praw Obywatelskich do Ministra Infrastruktury i Rozwoju*. Liczymy, że stanowisko Pani Rzecznik w przedmiotowej sprawie będzie pozytywne dla nowej ustawy, która zabezpiecza prawa działkowców i zapewnia dalsze funkcjonowanie ogrodów działkowych.

Załącznik:

- Analiza wystąpienia Rzecznika praw obywatelskich do Ministra Infrastruktury i Rozwoju

Z wyrazami szacunku
PREZES
mgr inż. Eugeniusz Kondracki